
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 04 /2019. 
1

 

 

 

Edital nº 39/2019-PROGESP                                                         Boa Vista-RR, 23 de abril 2019. 
 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a Homologação dos atendimentos especiais deferidos do Concurso Público para 

Professor Efetivo, objeto do Edital nº 11/2019 de 19 de fevereiro de 2019, publicado no D.O.U. em 

21 de fevereiro de 2019, seção 03, retificado pelo edital 15/2019 de 25 de fevereiro de 2019, 

publicado no D.O.U. em 26 de fevereiro de 2019, seção 03, conforme cronograma abaixo: 
 

 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

1 38344 AUGUSTO CARLOS DE AZERÊDO Intérprete de Libras 

2 38334 BRUNA GOMES MESQUITA Intérprete de Libras 

3 38119 CHRISTIANE CARPINTEIRO LAMARAO Intérprete de Libras 

4 38284 JANINE DA SILVEIRA Intérprete de Libras 

5 38121 LUCAS VARGAS MACHADO DA COSTA Intérprete de Libras 

6 38274 LUCIANO AMORIM Intérprete de Libras 

7 38314 MARIA CATIA MENDES RODRIGUES GONCALVES Pausa para amamentação 

8 37818 MURILO FIORIM BÓZOLI Intérprete de Libras 

9 38469 SUZANE SILVA DE SOUSA BARBOSA Pausa para amamentação 

 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


